
Flur

17.75m
²

3.13
1515

1.01
2.13

5

34

15

3.64
1.51
2.13

5

1.00
15

3.63
1.26
2.26

3.63
20

19.93
9

1.
69

15

38
5

1.
01

2.
13

5

29
5

15
5.

88

2.26 885

2.135
2.865 885

2.135
2.865 885

2.135
2.675 885

2.135
29 2.82 3.04 1.135

2.135
7.13 885

2.135
2.205 1.01

2.135
90 885

2.135
475 1.01

2.135
1.47

15

15

25 2.00 25

1.
20

20

17
3.

13
15

1.
50

15
6.

15
15

8.
68

6.30 15 20 1.01
2.135

4315

20
1.01
2.135

45

20 1.01
2.135

2.24

20
.0

8

335 1.51
2.135

1.47 15

15 3.32

17
15

5
2.

97
5

15
15

1.
01

2.
13

5

34
15

3.
64

1.
51

2.
13

5
1.

00
15

3.
63

1.
26

2.
26

3.
63

16

90

15 75 15 1.36 885 1.36 15 1.36 885 1.36 15 1.36 885 1.36 15 1.165 885 29 2.82 3.04 1.135 6.48 15 50 885 1.12 40 685 1.01 60 15

15
885 175

15

15 1.01 1.47 325

51
2.

63
15

12
1.

01
2.

12
5

52
60

15
1.

82
50

8
15

2.
85

15
77

2.
50

1.
50

50
50

2.
50

1.
50

5
42

1.
01

2.
12

5

27
16

22.505 2.50 20.465

45.47

325 8.28 15 3.60 15 3.60 15 3.60 15 2.34 2.82 10.655 15 23 3.305 125 15 125 2.625 15 2.63 16

1.
09

5
88

5

2.
13

5

25

15
86

2.
64

2.
23

15
3.

50

1.21

1.415

4.90 15 4.85

3.64 1.01
2.135

25

15
1.00 1.01

2.135
2.84

2.
85

15
2.

40
15

60
1.

55
15

6.
82

5.
88

1.
69

15
5.

88

15
2.

30

1.85 2.50
1.50

1.25 2.50
1.50

1.25 2.50
1.50

1.25 2.50
1.50

1.25 2.50
1.50

1.25 1.25
1.50

655 2.50 625 2.50
1.50

1.25 2.50
1.50

1.25 2.50
1.50

1.25 2.50
1.50

1.25 1.25
1.50

1.25 1.25
1.50

1.09

F90 F90

F90

F90

F90

F90

F90

F9
0

F9
0

F9
0

F9
0

F9
0

F9
0

F9
0

37.74 m

BB-KUNSTSTOFF1
Multifunkionsraum

78.50 m²

14.07 m

BB-FLIESEN1\
WC - H
11.77 m²

12.11 m

BB-FLIESEN1\
Vor. WC-D

5.64 m²

9.85 m

BB-FLIESEN1\
WC - D
6.04 m²

9.05 m

BB-FLIESEN1\
PUMI
5.12 m²

9.47 m

BB-FLIESEN1\
Vor. WC-H

5.59 m²

24.60 m

BB-Anstrich
Flur - Technik

17.78 m²

12.60 m

BB-Anstrich
NSHV
9.83 m²

24.90 m

BB-Anstrich
Lager - Werkraum

38.75 m²

8.08 m

BB-Anstrich
BMZ
3.94 m²

8.12 m

BB-Anstrich
SIBE
3.72 m²

15.98 m

BB-Anstrich
15.05 m²

17.10 m

BB-Anstrich
15.13 m²

18.96 m

BB-KUNSTSTOFF1\
Doppelbüro 3

21.17 m²
18.96 m

BB-KUNSTSTOFF1\
Doppelbüro 2

21.17 m²
18.96 m

BB-KUNSTSTOFF1\
Doppelbüro 1

21.17 m²
16.44 m

BB-KUNSTSTOFF1\
Einzelbüro

13.76 m²
32.00 m

BB-KUNSTSTOFF1\
Aufenthaltsraum

62.27 m²

86.99 m

BB-KUNSTSTOFF1\
Flur

74.17 m²

17.02 m

BB-KUNSTSTOFF1\
Umkleide D

15.46 m²
33.07 m

BB-KUNSTSTOFF1\
Umkleide H

62.65 m²
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+1.00

STG
RÖ
ABL

ZUL
BA
PS
RR
RS
KD
KS
LR
REV.ST.RV

SF

= STEIGUNG
= REINIGUNGSÖFFNUNG
= ABLUFT

= ZULUFT
= BODENABLAUF
= PUMPENSUMPF
= REGENROHR
= ROHRSOHLE
= KANALDECKEL
= KANALSOHLE
= LEERROHR
= REVISIONSSTÜCK MIT RÜCK-
.  STAUVERSCHLUSS
= SANDFANG

VSG
ESG
F

= VERBUNDSICHERHEITSGLAS
= EINSCHEIBENSICHERHEITSGLAS
= FESTVERGLASUNG

-1.00

OKF
OKR
OK
UK
UKD

= OBERKANTE FERTIGFUSSBODEN
= OBERKANTE ROHFUSSBODEN
= OBERKANTE
= UNTERKANTE
= UNTERKANTE DECKE

BRH
UZ
ÜZ

= UNTERZUG
= ÜBERZUG

FB = FUSSBODEN

WS
WD
BD
BS
DD
DS

= WANDSCHLITZ
= WANDDURCHBRUCH
= BODENDURCHBRUCH
= BODENSCHLITZ
= DECKENDURCHBRUCH
= DECKENSCHLITZ

= BRÜSTUNGSHÖHE VON OKFF

LIÖ = LICHTÖFFNUNG
= LICHTE HÖHELH

SAN
HZG
ELT
ANT

= SANITÄR
= HEIZUNG
= ELEKTRO
= ANTENNE

OKF IM GRUNDRISS

OKR IM GRUNDRISS

OKF IM SCHNITT

OKR IM SCHNITT

MAGER- , WALZBETON

MAUERWERK INSTALLATIONSWAND

KASSETTENWAND SAUBERKEITSSCHICHT 

TROCKENBAUWANDBETONFERTIGTEIL

STAHLBETON

= TÜRKNAUF

= GLASAUSSCHNITT

RF = RETTUNGSFENSTER
 ( min. 0,90 x 1,20 m i.L)

NA = NOTAUSGANG

F90-TROCKENBAUWAND

ALLGEMEINER HINWEIS:

LEGENDE :

Alle Maße sind am Bau vom Auftragnehmer eigenverantwortlich zu prüfen,
etwaige Abweichungen sind unverzüglich dem Planer und der Bauleitung mitzuteilen.

Dieser Plan ist nur mit dem Freigabevermerk des Generalunternehmers gültig.
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Ausführungszeichnung

Hellmich LogIm II Projektgesellschaft mbH & Co. KG
Lanterstraße 20, 46539 Dinslaken

A 25 -

Grundriss - Verwaltung
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GmbH & Co. KG
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Neubau einer Halle mit Büro- und Sozialgebäude
für eine mechanisierte DP DHL Zustellbasis
Palemstr., Würselen


